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 PROTOKÓŁ Nr 7/2015 

posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa  
Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 14 grudnia 2015 r. 
 

 

Realizowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa                    

i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego. 
3. Uproszczone plany urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności Skarbu Państwa – 

stan i potrzeby. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok                    

w zakresie obejmującym działania Komisji. 
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa  i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego za 2015 rok. 
7. Wypracowanie i przyjęcie planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 

Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok. 
8. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
9. Zamknięcie posiedzenia. 

 
 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich 
przybyłych. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli  Członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: 
 
Jan OPIŁO  - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, 
Maria JĘKOT  -  Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego 
Antoni KOSZYK  - Wicestarosta Nowosądeckiego. 
 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod 
głosowanie. 
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.  
 
 
Ad. 2 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod glosowanie protokół nr 6/2015 z 12 
listopada 2015 r. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany. 

 
 



Protokół Nr 6/2015  12 listopada 2015 r.  2 

Ad.3. 
 
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło przedstawił 
informację na temat uproszczonych planów urządzenia lasu dla lasów niestanowiących własności 
Skarbu Państwa . W powiecie nowosądeckim jest 28 tys 400 ha lasów niestanowiących własności 
Skarbu Państwa. Bez lasów mienia gminnego to około 25 tys ha. Z tego obowiązek sporządzenia 
upul przez starostę dotyczy ponad  20 tys ha lasu (dla pozostałych lasów własności osób prawnych 
plany te sporządzane są na koszt właścicieli, a Starosta je zatwierdza. 
 
Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Ad.4. 
 
Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały budżetowej 
Powiatu Nowosądeckiego na 2016 rok w zakresie obejmującym działania komisji. 
 
W Dziale 020 – Leśnictwo  
 
Zaplanowane wydatki bieżące w tym dziale w wysokości 521.663 zł przeznaczone zostaną na 
zadania z zakresu; 
 

1. Gospodarki leśnej – 12.363 zł, w tym; w ramach zadań z zakresu administracji 
rządowej na  zalesianie gruntów rolnych – 2.363 zł oraz 10.000 zł w ramach zadań własnych 
Powiatu na przekwalifikowanie gruntów rolnych na leśne. 
 
2. Nadzoru nad gospodarką leśną – 509.300 zł, na zadanie własne powiatu obejmujące; 
koszty finansowania nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa  - 472.000 zł,  
 

 
W Dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  
 
W zakresie gospodarki odpadami zaplanowano wydatki w kwocie 97.000 zł w całości przeznaczone 
na usuwanie z terenu Powiatu odpadów zawierających azbest.  
 
Na pozostałe wydatki w tym dziale planuje się kwotę 18.000 zł z przeznaczeniem na; 
 dofinansowanie zadań z zakresu edukacji ekologicznej, zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego - 15.000 zł, 
 realizację  zadań z zakresu edukacji ekologicznej (konkurs współorganizowany z Ligą 

Ochrony Przyrody) - 1.000 zł, 
 wydatki związane ze zwalczaniem barszczu Sosnowskiego - 2.000 zł (program realizowany 

będzie w gminach nie objętych Programem zwalczania Barszczu Sosnowskiego                           
w Małopolsce 

 
W Dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 
Planowane wydatki bieżące na prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa w wysokości 
20.000 zł przeznaczone zostaną na gromadzenie i aktualizację państwowego zasobu geodezyjnego          
i kartograficznego, w ramach dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej. 
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Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod głosowanie projekt uchwały budżetowej 
Powiatu Nowosądeckiego na 2016 w zakresie obejmującym działania komisji.  
 
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany. 
 
Opinia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego do 
projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2016 r. stanowi załącznik do protokołu. 
  
 
Ad.5 
 
Skarbnik Powiatu Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  
w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.  
 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu 
Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego. 
 
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.  
 
 
Ad.6 
 
Przewodniczący Komisji Roman Potoniec przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy 
Komisji za 2015 rok.  
 
Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie. 
Sprawozdanie z pracy Komisji za 2015 roku zostało jednogłośnie przyjęte. 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.7 
 
 
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło zgłosił następujące 
propozycje do planu pracy Komisji na 2016 rok: 
 

 Praktyczne wykorzystanie rejestru osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi. 
 (Punkt ten został dopisany w I kwartale). 
 Przedstawienie problematyki prowadzenia nadzoru nad gospodarką leśną w lasach 

niestanowiących własności Skarbu Państwa oraz zapoznanie się z funkcjonowaniem 
nadleśnictwa na wybranym przykładzie – wyjazd w teren. 

 (Punkt ten został dopisany w III kwartale). 
 Zaopiniowanie projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Nowosądeckiego” na 

lata 2017-2021 z perspektywą do 2025 r.” 
 (Punkt ten został dopisany w IV kwartale). 
 
 
 
 
Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan pracy na 2016 rok pod głosowanie. 
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Plan pracy Komisji na 2016 rok został jednogłośnie przyjęty. 
Dokument stanowi załącznik do protokołu. 
 
 
Ad. 8/9. 
 
Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Roman Potoniec 
podziękował za udział w komisji i zamknął posiedzenie.  
 
 
 
   
                                                                                       Przewodniczący Komisji       

       Ochrony Środowiska,  
  Rolnictwa i Leśnictwa RPN 

                                                                               
         
                   Roman POTONIEC 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Anna  Hardy-Repetowska 


